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Referencia: 0811077-01

HE.: 20801836

AIDIMA

INFORME DE ENSAYOS REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA

Empresa: VICCARBE HABITAT, S. L. —
Direccién: PG. Norte, C/ Travesia 1 al cami el racé s/n v 0811077-01
Poblacién: 46469 BENIPARRELL (VALENCIA)

Responsable: D. DAVID GARCIA

Producto: BUTACA Mod.: COLUBI

19/11/2008
09/12/2008
08 /01 /2009

Fecha recepcion:
Fecha inicio ensayos:
Fecha finalizacion ensayos:

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de Obtencion del Simbolo de
Calidad (S.C.)
ENSAYOS REALIZADOS METODO DE ENSAYO RESULTADO
- Requisitos generales de seguridad EN 15373:07 CORRECTO
- Comprobacion de la estabilidad UNE EN 1022:05 CORRBECTO
- Carga estatica sobre asiento y respaldo UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Carga estética sobre el borde delantero del asiento UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Carga estética vertical sobre respaldo EN 15373:07 Anexo A2 | CORRECTO
- Carga estatica lateral sobre reposabrazos y alas UNE EN 1728:00 CORRECTO
|- Carga estatica vertical descendente sobre reposabrazos UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Fatiga combinada sobre asiento y respaldo UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Fatiga sobre el borde delantero del asiento UNE EN 1728:00 CORRECTO
|- Fatiga sobre reposabrazos UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Carga estatica sobre patas delanteras UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Carga eslatica sobre patas laterales UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Impacto sobre asiento UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Impacto sobre respaldo UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Impacto sobre reposabrazos UNE EN 1728:00 CORRECTO
- Caida para asientos multiples UNE EN 1728:00 CORRECTO

El resultado del presente ensayo no concierne mas que a la muestra ensayada.
Esta documento no podra ser reproducido parcialmente sin auforizacién expresa del laboralorio.

La muestra de ensayo obfelo de este Informe permanecerd en AIDIMA durante un periodo de tlempo de un mes a partir de la fecha
de emision del mismo. Transcurrido este plazo se procederd a su destruccion, por tanto cualquier reclamacion debe llevarse a cabo
daniro de estos limites.
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Referencia: 0704029-02

q

La muestra ensayada cumple con la totalidad de las especificaciones establecidas por la norma EN 15373« ==
07 en los ensayos realizados, para un nivel de ensayo 2 correspondiente a un uso publico general del n
producto. i
No se ha considerado el apartado 6.3 de la norma “Informacién para el usa” dado que no se ha facilitado (
dicha documentacion.

CONCLUSIONES:

Eﬁ x'lte s :
Fdo.: José Monsalvez Fdo:José Emilig Nuévalos
Técnico Laboratorio del Mueble Responsable Laboratorio del Mueble

El resultado dal prasante ensayo no concierne mas que a la muesira ensayada.
Este documento no podré ser reproducido parcialmente sin aulorizacion expresa del laboratorio.

La muestra de ensayo objelo de este informe permanecerd en AIDIMA durante un periodo da tiempo de un mes a pariir de la fecha

de emision del mismo, Transcurrido este plazo se procederd a su destruccion, por tanfo cualquier reclamacion dabe llavarse a cabo
dentro de estos limites,
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